
 

CITTÀ DI MONCALVO 

 

COMUNE  DI  MONCALVO 

Provincia di Asti 

 

 

 

1 

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI PER IL 
GIORNO 15 OTTOBRE 2024 

 
 

Ordinanza n. 12 del 10 ottobre 2024 
 

   
L'anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di ottobre, il Sindaco MUSUMECI 
DIEGO 
 
Premesso che il Comune di Moncalvo, a seguito di finanziamento PNRR Bando Borghi 
- 
“PROGETTO LOCALE DI RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE, 
DENOMINATO “MONFERRANDO”. PNRR M1C3 - INTERVENTO 2.1 – 
ATTRATTIVITA’ DEI BORGHI STORICI” deve provvedere all’ampliamento del museo 
già esistente, sito all’interno del palazzo municipale; 
 
Stante pertanto la strategicità dell’edificio comunale, si rendono necessarie, presso la 
sede municipale di Moncalvo, indagini strutturali finalizzate alla vulnerabilità sismica e le 
relative prove propedeutiche al suo rilascio e in particolare le prove di carico su solai 
voltati (500 daN/m2 x 1.50); 
 
Rilevato che materialmente le prove suddette saranno eseguite dalla società 
SICURING S.R.L., sotto la direzione dell’Ing. Ermanno Tonda; 
 
Visto che la società SICURING S.R.L. ha comunicato l’esigenza di dover procedere ad 
effettuare le predette prove all’interno dell’edificio comunale in assenza del personale 
per non avere interferenze che potrebbero falsarne il risultato; 
 
Considerato che l’orario di lavoro degli uffici comunali nella predetta giornata prevede 
un’articolazione su 6 ore, dalle ore 8.00 alle ore 14.00;  
 
Visto l’art.50 del D.Lgs. n.267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza ad 
adottare i provvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici nel 
territorio;  
 
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 26 gennaio 2021 di approvazione 
del POLA; 
 
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto;  
 

ORDINA 
 
 



  

1) La chiusura degli uffici comunali, ad esclusione del personale esterno, previo  
collocamento del personale dipendente in smart working per chi ha i requisiti ovvero in 
congedo ordinario d’ufficio, nel giorno 15 del mese di ottobre 2024;  
 
2) Che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo pretorio on-line e che allo 
stesso sia data ampia diffusione con le modalità ritenute opportune.  
 

 

Moncalvo, lì 11/10/2024 
 

 

 

Il Sindaco 
Diego Musumeci 

f.to digitalmente 
 

 
 
 
 
 

 


